
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP a RK ze dne 12. 02. 2024 telekonferenčně 

 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabian, T. Jirásek, R. Matěj, A. Ryška , M. Trnková, 

J. Zámečník 

Členové revizní komise:  D. Cempírková, K. Kamarádová, J. Laco, E. Sehnálková, I. Staniczková Zambo 

 

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Výbor opakovaně řešil problematiku IVDR – P. Dundr se zúčastní jednání na SUKLu, které 

proběhne 19.2.2024. 

2) Výsledky jednání Rady Národního screeningového centra: 

a) Kolorektum – výbor SČP s ÚZISem  nastavenou parametrizovanou metodikou pro 

reportování adenomů nesouhlasí, ale bere na vědomí.  

b) Děložní hrdlo –  jednání o reportování dysplázií konizátů pokračuje.  

c) Prostata – opakovaně diskutována Parametrizace vyšetření pro program časného záchytu 

karcinomu prostaty.  Platí: Na označení biopsií screeningového pacienta bude nutno se 

individuálně domluvit se spolupracujícím centrem. Informace o programu 

www.prostascreening.cz a Populační pilotní program časného záchytu karcinomu prostaty 

– Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 

3) Revizní komise informuje členy SČP, že 6.2.2024 byl rozeslán hromadný email s informací o 

platbě základního členského příspěvku ČLS JEP a příspěvku/ů do organizačních složek ČLS JEP 

pro rok 2024. Doporučujeme členům revidovat i spam, kam často e-maily padají. 

4) Všichni členové společnosti byli 7. 12. 2023 informováni, že od 1. 1. 2024 dochází ke změně 

pravidel pro testování HER-2 u karcinomu prsu a MSI pro účely imunoterapie. Všechny 

informace jsou v sekci „Standardy“ 

5) J. Zámečník informoval: 

a) o vytvoření edičního plánu časopisu 

b) o chystaném 2.vydání učebnice PATOLOGIE – podzim 2024 

 

Aktuality: 

1. P. Dundr a R. Matěj informovali o jednání s plátci, kde byla projednávána problematika týkající 

se vykazování somatického molekulárního testování v rámci naší odbornosti – kultivace 

molekulárně patologických výkonů - naše odbornost vytvoří vlastní kódy pro molekulární 

testování, poté by došlo k ukončení sdílení kódů od odbornosti 816  

2. Výbor SČP diskutoval žádost MUDr. Mikulenkové (Česká hematologická společnost) o sdílení 

diagnostických výkonů 87515, 87519 a 87525, což už bylo projednáno v roce 2021. Vzhledem 

http://www.prostascreening.cz/
https://www.mzcr.cz/category/programy-a-strategie/screeningove-programy/populacni-pilotni-program-casneho-zachytu-karcinomu-prostaty/
https://www.mzcr.cz/category/programy-a-strategie/screeningove-programy/populacni-pilotni-program-casneho-zachytu-karcinomu-prostaty/


ke stávající situaci výbor souhlasí s užívání těchto výkonů v případě, že nositelem bude lékař se 

specializovanou způsobilostí v oboru patologie, jak je uvedeno v registračním listu těchto 

výkonů. Pokud tato podmínka není realizovatelná, výbor doporučuje, aby se ČHS obrátila na 

Společnost klinické cytologie (odbornost 817), která sdružuje odbornosti, které se zabývají 

cytologickou problematikou, a disponují diagnostickými výkony pro hodnocení cytologií 

prováděných jinými odbornostmi, než je odbornost patologie (807/823). 

3. M. Trnková informovala o novinkách ČIA - info z Odborného výboru ČIA 31.1.2024 

a. Informace o IVDR 

b. Ing. Kružík žádal o revizi Národního číselníku laboratorních položek (NČLP) – po setkání 

bude projednáno na další chůzi výboru SČP 

c. Potřeba nových auditorů 

 

4. Vzhledem k tomu, že stávající systém rozesílání mailů přestal spolehlivě fungovat, budou 

hromadné emaily s  důležitými informacemi členům SČP od nynějška rozesílány 

prostřednictvím České lékařské společnosti J. E. Purkyně. 

5. K. Kamarádová informovala o přípravě strategie ESP (Evropské společnosti patologů) pro roky 

2024-2030. 

6. Výbor diskutoval koordinaci vzdělávacích a odborných akcí konaných pod záštitou SČP-ČLS JEP. 

Po diskusi výbor došel k závěru, že není jeho úlohou ani pravomocí jakkoliv regulovat či 

koordinovat vzdělávací či odborné akce a že je na pořadatelích, aby se o koordinaci pokusili a 

případně zajistili oznámení konané akce s předstihem na stránkách www.patologie.info. 

7. Výbor diskutoval úpravu kódu konzultačního vyšetřeni 87617. V registračním listu není 

omezení na žadatele odbornosti 807/823, M. Trnková zajistí v rámci úpravy náplně kódu 

explicitní možnost vykázání na žádost klinického lékaře. 

 

Noví členové:  Vladimíra Kaťuchová, Petr Pidina 

 

Termín další schůze výboru SČP a revizní komise je 3. 5. 2024 od 8 hod. telekonferenčně  

 

Zapsala: Eva Sehnálková 

 

http://www.patologie.info/

